平成２０年９月１８日

大阪経済記者クラブ会員各位

大阪検定（仮称）正式名称の応募結果について

 ○大阪商工会議所は、平成２１年６月２１日（日）に実施する予定の大阪検定（仮称）

の正式名称を募集したところ、１１５名から２０１件の名称案を応募いただきました。
今後は、大阪検定（仮称）検定委員会(委員長：錢高一善 大阪商工会議所都市再生
委員長)にて正式名称を選定いたします。選定された正式名称は、検定試験の実施要項
発表時 (平成２０年１２月予定)に併せて発表する予定です。

【大阪検定（仮称）正式名称 応募結果概要】

  募集期間 ：平成２０年７月２４日～８月２９日

  応募件数 ：２０１件 （１１５名、１９都道府県）

   ＜応募の上位３位＞ ①大阪府 ７６名 ②奈良県 ９名 ③兵庫県 ８名

   ＜応募者平均年齢＞ ４６．４歳

 ○なお、平成２０年１０月１１日（土）には、「大阪検定模擬試験」を、シンポジウム

『これからの都市型ツーリズムを考える』のプログラムとして実施いたします。成績

優秀者には、本年１２月頃刊行予定の「大阪検定（仮称）公式テキスト」を無料進呈

するほか、本シンポジウム終了後ナイトクルーズ（八軒家浜 ～ 淀屋橋 ～ 八軒家浜の

約５０分間、平松邦夫大阪市長らも乗船）にも招待いたします。引き続き参加者を募集

しておりますので、広報にご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上

 別添資料：シンポジウム「これからの都市型ツーリズムを考える」

【お問合先】大阪商工会議所地域振興部（堤、中野）

☎ 06-6944-6323

携帯090-9111-4379

記者参考資料

http://www.osaka.cci.or.jp/b/city_ism/index.html